
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  779 DEL 21/05/2021 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR21FAR041 - CIG 87473193FE - AFFIDAMENTO FORNITURE DI BENI AI 
SENSI DELL’ART.63 C.2 LETT.B DEL D.LGS. 50/2016 – FARMACO HEMOLEVEN 
CIG 87473193FE - DETERMINA DI AFFIDAMENTO  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 779 del 21/05/2021 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: PR21FAR041 - CIG 87473193FE - AFFIDAMENTO FORNITURE DI 
BENI AI SENSI DELL’ART.63 C.2 LETT.B DEL D.LGS. 50/2016 – FARMACO 
HEMOLEVEN CIG 87473193FE - DETERMINA DI AFFIDAMENTO  
 
 
Richiamata la Determina a contrarre n. 726 del 12/05/2021, di indizione di una 
procedura per la fornitura di farmaco per la cura del deficit congenito del Fattore XI 
umano della coagulazione 1000UI, prodotto infungibile, come dichiarato dalla 
Farmacia aziendale con documentazione agli atti, e fornito in regime di esclusiva dalla 
ditta LFB Biomedicaments con il nome commerciale di Hemoleven, non più a catalogo 
ARCS a seguito della conclusione del procedimento di reinternalizzazione delle funzioni 
di provveditorato presso ASU FC; 
 
Rilevato che: 

- è stata attivata in relazione alla categoria merceologica e all’importo della 
fornitura, la procedura di scelta del contraente ai sensi dell’63 c. 2 lett. b) del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., invitando a presentare offerta la ditta LFB 
Biomedicaments, con sede a Courtaboeuf, Francia, distributore esclusivo del 
farmaco in parola; 

- la ditta ha presentato regolare offerta entro i termini previsti; 
 

Ritenuto per quanto sopra: 
- di affidare alla ditta LFB Biomedicaments  la fornitura del farmaco Hemoleven alle 

condizioni economiche di seguito riportate, per un periodo di 12 mesi e per un 
importo complessivo presunto di € 184.000,00, fatta salva l’attivazione delle 
opzioni contrattuali ai sensi dell’art. 106 comma 1, ovvero una variazione entro il 
10%: 

 
Farmaco Fabbisogno per 12 mesi Prezzo unitario Totale 
Hemoleven 20 9.200,00 184.000,00 
 

 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento del prodotto di cui trattasi, 
nelle more della formalizzazione dei contratti, di dare immediata esecutività dei prezzi 
e delle condizioni economiche proposte dalla ditta aggiudicataria; 
 
Di prendere atto che, a fronte dell’urgente necessità di garantire la fornitura alle 
strutture utilizzatrici, si è provveduto ad emettere gli ordini di approvvigionamento in 
accordo con la ditta fornitrice, in esecuzione anticipata nelle more della stipula 
contrattuale; 
 
Visti: 

1. gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
2. la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 

19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018; 
3. l’art. 63 c. 2 lett. b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
4. il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
5. la L. 120/2020;  

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Guerrino 
Varutti 
 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 779 del 21/05/2021 
 

pag. 3 di 4 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 

1. di affidare alla ditta LFB Biomedicaments  la fornitura del farmaco Hemoleven 
alle condizioni economiche di seguito riportate, per un periodo di 12 mesi e per 
un importo complessivo presunto di € 184.000,00, fatta salva l’attivazione delle 
opzioni contrattuali ai sensi dell’art. 106 comma 1, ovvero una variazione entro 
il 10%: 

Farmaco Fabbisogno per 12 mesi Prezzo unitario Totale 
Hemoleven 20 9.200,00 184.000,00 
 

2. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte 
dalla ditta aggiudicataria, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di 
cui trattasi, nelle more della formalizzazione del contratto; 

3. di prendere atto che, a fronte dell’urgente necessità di garantire la fornitura alle 
strutture utilizzatrici, si è provveduto ad emettere gli ordini di 
approvvigionamento in accordo con la ditta fornitrice, in esecuzione anticipata 
nelle more della stipula contrattuale; 

4. che la spesa complessiva presunta di € 202.400,00 IVA compresa rientra nella 
programmazione aziendale per gli anni 2021-2022 ed il relativo budget 
operativo sarà imputato alla competente voce di bilancio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 779 del 21/05/2021 
 

pag. 4 di 4 
 

 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 779 del 21/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 21/05/2021 15:00:53
IMPRONTA: 7FB97A6F502B3F5194DBED47AF9330631BC8FCBDE311F3FCF481925F70B34F49
          1BC8FCBDE311F3FCF481925F70B34F49B58A7691B8A30D2B0C85C68EA81D29C2
          B58A7691B8A30D2B0C85C68EA81D29C22C97A79DC76079485F1C6922CF1BC026
          2C97A79DC76079485F1C6922CF1BC026C3E84594508D4E9AD82A4AE6BA9099E7


